
                         ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  
    ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
                                     АДМИНИСТРАЦИЯ   
 
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
22.09.2015 № 214  
Об утверждении плана мероприятий,  
направленных на противодействия нелегальной  
миграции, совершенствование работы по  
предупреждению межнациональных конфликтов,  
противодействию этнической и религиозной  
нетерпимости, экстремистским проявлениям на  
территории Лисинского сельского поселения  
 
 
     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 31.05.2002 № 62-ФЗ «О гражданстве Российской 
Федерации», от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных 
граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 
115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской 
Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ №О противодействии экстремистской 
деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в 
целях противодействия незаконной миграции и экстремизму, профилактики 
проявления ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости на 
территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 
     1. Утвердить план мероприятий, направленных на противодействие 
нелегальной миграции, совершенствование работы по предупреждению 
межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной 
нетерпимости, экстремистским проявлениям на территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2015 – 
2017 годы (приложение).  
     2. Настоящее положение разместить на официальном сайте 
администрации Лисинского сельского поселения.  
     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава администрации                                                                А.И.Уткин  
 



                                                                         Приложение  
                                                                         к постановлению администрации  
                                                                         Лисинского сельского поселения  
                                                                         от 22.09.2015 № 214  
 
 

План мероприятий 
по противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по 

предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию 
этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям на 

территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области  

 
п/н       Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители 
1. Обеспечение контроля за 

эксплуатацией и содержанием 
жилищного фонда, осуществление 
инвентаризации пустующих 
строений, реконструируемых жилых 
домов, принятие мер по исключению 
возможности проникновения и 
проживания в них иностранных 
граждан  

      постоянно Администрация 
Лисинского 
сельского 
поселения,  
Руководители 
организаций, в 
управлении которых 
находятся жилые 
дома  

2. Организация регулярных проверок 
жилых домов, подвалов, чердаков, 
пустующих зданий на предмет 
обнаружения элементов подготовки 
террористических актов 

   ежеквартально Администрация 
поселения, 
руководители 
организаций, в 
управлении которых 
находятся жилые 
дома 

3. Проведение проверок 
антитеррористической защищенности 
объектов образования, мест 
массового пребывания людей 

 ежеквартально Администрация 
поселения, 
руководители 
предприятий и 
учреждений на 
территории 
поселения 

4. Распространение информационных 
материалов, содействующих 
повышению уровня толерантного 
сознания молодежи 

 ежегодно Администрация 
поселения, 
заведующие 
библиотекой 

5. Проведение мониторинга данных о 
детях и подростках, находящихся в 
социально-опасном положении  

 ежегодно Администрация 
поселения, 
руководители 
образовательных 
учреждений 

6. Организация работы учреждений 
образования по утверждению в 
сознании молодых людей идеи 
личной и коллективной обязанности 

 по планам   Руководители 
образовательных 
учреждений на 
территории 



уважать права человека и 
разнообразие в нашем обществе (как 
проявление культурных, этнических, 
религиозных, политических различий 
между людьми), формированию 
нетерпимости к любым проявлениям 
экстремизма 

поселения  

 
 
 


